СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 25 октября 2024 г. № 34/2024 – 484

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 25.11.2014 № 29/2014-406 «О введении на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь главами 1, 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 25.11.2014 № 29/2014-406 «О введении на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар» решил:».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. Подпункт 2.1.4 подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 2.3, 2.4.1 настоящего пункта.».

1.2.2. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В размере 2,5 процентов в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

1.2.3. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В размере 2,0 процентов в отношении:».

1.2.4. Подпункты 2.5 и 2.6 исключить.

1.3. Пункт 3 исключить.

 2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.2.1. и 1.2.2., которые вступают в силу с 01.01.2025 г.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                         В.Б. Голдин
И.о. председателя Совета

          МО ГО «Сыктывкар»

                                              А.В. Спиридонов